



Knoppers Nussriegel 1er 40g

GTIN (EAN): 40144177 Artikel-Nummer: 125717 EKO-Nummer:
Zusätzliche GTINs:

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)

AUGUST STORCK KG
Waldstr. 27, D-13403 Berlin

Bezeichnung des Lebensmittels

Waffelriegel mit Milchcreme (14,4%), Nugatcreme (14,1%), gehackten Haselnüssen (13,4%) und zartem Karamell (22,2%), umhüllt von Vollmilchschokolade (29,5%)

Verzeichnis der Zutaten

Zutaten: Zucker, HASELNÜSSE (14,8%), pflanzliche Fette (Palm, Shea), Glukosesirup, VOLLMILCHPULVER (6,2%), Kakaobutter, MAGERMILCHPULVER (5,5%), kondensierte MAGERMILCH, WEIZENMEHL (3,9%), Kakaomasse, WEIZENVOLLKORNMEHL (2%), Kakao, Feuchthaltemittel Sorbitsirup, BUTTERMILCHPULVER, MILCHZUCKER, BUTTERREINFETT, SAHNE, kondensierte SÜßMOLKE, BUTTER, MOLKENERZEUGNIS, Emulgator Lecithine (SOJA), Salz, WEIZENSTÄRKE, magerer Kakao, SAHNEPULVER, Rohrzuckersirup, natürliche Aromen, Backtriebmittel Natriumhydrogencarbonat, Stabilisator Carrageen, natürliches Vanillearoma. KANN AUCH ANTEILE VON MANDEL, ERDNUSS, ANDEREN NÜSSEN UND EI ENTHALTEN.

Nettofüllmenge

40 Gramm

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol

0

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet)	Menge	Pro Port.	% RM*
Brennwert in kJ	2233		0
Brennwert in kcal	535		0
Fett in g	31,8		0
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	14,4		0
Kohlenhydrate in g	52,3		0
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	38,8		0
Eiweiß in g	8,4		0
Salz in g	0,35		0

* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Enthaltene Allergene

Haselnüsse (Corylus avellana) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse;
Schalenfrüchte, d. h. Mandeln, div. Nüsse, Pistazien und daraus hergestellte Erzeugnisse;
Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose);
Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse;
Weizen sowie daraus hergestellte Erzeugnisse;
Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Kann Spuren von ... enthalten

Mandeln (Amygdalus communis L.) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse;
Schalenfrüchte, d. h. Mandeln, div. Nüsse, Pistazien und daraus hergestellte Erzeugnisse;
Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse;
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse

Impressum / Inhaltlich verantwortlich für die oben genannten Angaben ist:

L.STROETMANN Großverbraucher GmbH & Co. KG
Harkortstraße 30
48163 Münster
Tel. +49 (0)251/7182-0
Fax. +49 (0)251/7182-130
E-Mail: info@stroetmann.de

Vertretungsberechtigt: Lutz Stroetmann, Max Stroetmann, Dr. David Schüppler,
Dr. Michael Tönnies
USt.ID.nr. gemäß § 27 a Umsatzsteuergesetz: DE 126 046 582
Registergericht: Amtsgericht Münster Registernummer: HR-A 3794 / HR-B 2311

Stand: 04.09.2018 02:01 Uhr